



### امیدی به موفقیت استقلال ندارم تراپور: چه کسی در استقلال جوابگوی هوادار است؟

تراپور پیشکسوت استقلال درباره شرایط فعلی این تیم اینطور می‌گوید: «می‌دانم چه اتفاقی در استقلال افتاده است. من این تیم وارد چنین بحرانی شده‌ام. من مقصر همه این اتفاقات را به مدیریت قبل ربط می‌دهم که استقلال را به ناپودی رساندند. آقای افتخاری، توفیقی و دیگر دوستانشان افتاد عملکرد ضعیفی داشتند که حالا استقلال به این روز افتاده که نه می‌تواند بازیگری کند، نه زمین تمرین دارد و نه بازیکنانش حاضرند در تمرینات حضور پیدا کنند. البته با درایت امیرحسین فتوحی تمرینات استقلال آغاز شده ولی ما روزهای زیادی را از دست دادیم؛ درست برخلاف همه تیم‌ها که نزدیک به دو هفته است تمرینات خود را آغاز کرده‌اند. حالا چه کسی باید جوابگوی هواداری باشد که در سرما و گرما کنار این تیم هستند؟ من به بازیکنان هم می‌دهم که به نوعی تمرین نکنند چون آنها هم خانواده دارند و با توجه به شرایط و هزینه‌های سنگین زندگی نمی‌توان از آنها انتظار زیادی داشت».

تراپور در پاسخ به این پرسش که استقلال در پی‌گیری موفق نبوده و هنوز به دنبال جباروف است، می‌گوید: «من نمی‌دانم مگر آسمان باز شده و فقط جباروف به زمین افتاده؟ آیا دیگر هیچ بازیکنی وجود ندارد که استقلال به دنبال جذب آن باشد؟ اگر جباروف می‌خواست به استقلال بیاورد تا الان آمده بود. بنابراین مدیریت باشگاه که تلاش زیادی برای موفقیت تیم می‌کند باید فکر جذب این بازیکن را سر بیرون کند و به دنبال گزینه‌های دیگر باشد». این بازیکن قدیمی استقلال در پایان و در پاسخ به این پرسش که آیا با این شرایط امیدی به این استقلال هست که در نیم فصل دوم موفق باشد، می‌گوید: «این روندها که استقلال در پیش گرفته هیچ امیدی به موفقیت این تیم ندارد و نگران هستم در لیگ برتر و لیگ قهرمانان عملکرد موفق نداشته باشیم و هیچ کس بیشتر از هواداران از این مساله ضربه نمی‌خورد».



آقای فاطمی

### هواداران ناراضی از وضعیت استقلال

استقلال برای برپایی اردوی آماده‌سازی تعطیلات نیم فصل راهی آنتالیای ترکیه شده است. آبی‌پوشان قرار بود اردوی نیم فصل خود را در اردوگاه اسپایر که پرسپولیس در آنجا اردو زده، برگزار کنند اما به دلیل اینکه باشگاه درگیر پرداخت مطالبات بازیکنان بود و آنها به نوعی اعتراض کرده بودند این اتفاق نیندافت و پس از چند روز مسوولان باشگاه تصمیم گرفتند اردوی استقلال در کمپ در آنتالیای ترکیه برگزار شود. هواداران استقلال در صفحات مجازی اعتراض زیادی کرده‌اند که چرا اردوی آبی‌پوشان باید در ترکیه و هوای سرد برگزار شده و اردوی پرسپولیس در قطر و اردوگاه مجهز برپا شود. این اعتراض‌ها در حالی صورت گرفته که مسوولان باشگاه استقلال اعتقاد دارند که اردوگاه ترکیه از قطر هم مجهزتر است و هواداران درباره این موضوع زود قضاوت نکنند.

### رحمتی توپخ شد

«مهدی رحمتی توپخ شد». این خبری بود که روز گذشته روی خروجی خبرگزاری‌ها آمد. کمیته انضباطی دلیل این رای بر اینطور عنوان کرده بود: «به دلیل بی‌توجهی به تذکرات نمانده فدراسیون که سبب تأخیر در شروع مسابقه توسط سید مهدی رحمتی در دیدار تیم استقلال تهران و پدیده مشهد شد، وی به توپخ کتبی محکوم شد».

### شاهرخ بیانی، ملی پوشان با هم همدل هستند

شاهرخ بیانی مربی سابق استقلال در خصوص عملکرد ملی پوشان در جام ملت‌ها اینطور می‌گوید: «اعتقاد دارم همه ملی پوشان خوب بودند و عملکرد قابل قبولی از خود نشان دادند و می‌توانیم در بازی‌های بعد هم به گل‌های زیادی دست پیدا کنیم. بنابراین اگر همه با هم متحد و همدل باشند، موفقیت دور از دسترس نخواهد بود». بیانی در ادامه می‌گوید: «بازیکنان ما همه خوب بودند، یک هدف را دنبال کردند و توانستند به آن چیزی که می‌خواستند دست پیدا کنند و امیدوارم در بازی‌های آینده هم این روند را ادامه داده تا بتوانیم بعد از ۴۳ سال به قهرمانی در جام‌ها دست پیدا کنیم».

### دلیل انتخاب ترکیه به جای قطر چه بود؟

# روزهای سرد و بارانی در انتظار استقلال

استقلال از جای سرد به جای فصل زمستان

وضعیت آب و هوایی شهر آنتالیای ترکیه را تا ۱۰ روز آینده که جست‌وجو کنید به این نتیجه می‌رسید که استقلال شهر مناسبی را لاقال به لحاظ آب و هوایی برای برگزاری اردوی میان فصل خود انتخاب نکرده است. در شرایطی که ابتدا قرار بود استقلال به کشور قطر برود و حتی گفته شد که هتل محل اقامت این تیم نیز در دوحه زرو شده اما ناگهان مسوولان باشگاه تصمیم گرفتند به جای قطر راهی ترکیه سردی دارد و از شرایط نامساعد جوی بهره می‌برد. معمولاً عرف است که اردوهای خارجی تیم‌ها در فصل زمستان در کشورهای پرگزار شود که شرایط جوی پایدار و معتدلی دارند. به همین دلیل است که رقیب سنتی استقلال نیز راهی کشور قطر شده و این کشور را برای ادامه تمرینات خود برگزیده است.



در شرایطی که ابتدا قرار بود استقلال به کشور قطر برود و حتی گفته شد که هتل محل اقامت این تیم نیز در دوحه زرو شده اما ناگهان مسوولان باشگاه تصمیم گرفتند به جای قطر راهی ترکیه شوند. کشوری که این موقع سال آب و هوای سردی دارد و از شرایط نامساعد جوی بهره می‌برد. معمولاً عرف است که اردوهای خارجی تیم‌ها در فصل زمستان در کشورهای پرگزار شود که شرایط جوی پایدار و معتدلی دارند. به همین دلیل است که رقیب سنتی استقلال نیز راهی کشور قطر شده و این کشور را برای ادامه تمرینات خود برگزیده است. استقلالی‌ها اما به کشوری سردسیر رفته‌اند و شرایط آب و هوایی محل برگزاری اردوی‌شان به گونه‌ای است که در ۱۰ روز آینده آرزو بارانی دارد و در عین حال هوای نسبتاً سردی هم بر شهر آنتالیای حاکم است. شاید یکی از مهم‌ترین دلایلی که سبب شد اردوی استقلال از قطر به سمت ترکیه منحرف شود، مشکلات مالی باشد.

امکانات ورزشی این کشور باید مبلغ قابل توجهی را می‌پرداختند اما مسافر به ترکیه در این زمان از سال سفری بسیار ارزان است که مسوولان باشگاه استقلال به این سفر را داده‌اند. شاید اگر منابع مالی کافی برای سفر استقلال به قطر فراهم می‌شد، این باشگاه نیز سرموفق به قطر می‌رفت اما مباحث مالی و اعتراض‌هایی که بازیکنان برای گرفتن مطالبات داشتند باعث شد هم محل برگزاری اردوی مناسبی گزینش نشود و هم اینکه تمرینات دیرتر از همه تیم‌های لیگ برتری آغاز شود. با توجه به شرایط فعلی به نظر می‌رسد استقلال

### نخستین خرید زمستانی استقلال در میان فصل، فرهاد مجیدی بود. چهره‌ای که پس از سال‌ها دوری از استقلال به‌عنوان مربی به این تیم بازگشته است. مجیدی در شرایطی دوباره به استقلال بازگشته که هنوز هیچ قراردادی با این باشگاه منعقد نکرده است. پیش‌تر مجیدی که دوران حرفه‌ای بازیگری را تجربه می‌کرد روی عقد قراردادهایش حساسیت بیشتری داشت اما به نظر می‌رسد که او حالا در کسوت مربی و پیشکسوت

نخستین خرید زمستانی استقلال در میان فصل، فرهاد مجیدی بود. چهره‌ای که پس از سال‌ها دوری از استقلال به‌عنوان مربی به این تیم بازگشته است. مجیدی در شرایطی دوباره به استقلال بازگشته که هنوز هیچ قراردادی با این باشگاه منعقد نکرده است. پیش‌تر مجیدی که دوران حرفه‌ای بازیگری را تجربه می‌کرد روی عقد قراردادهایش حساسیت بیشتری داشت اما به نظر می‌رسد که او حالا در کسوت مربی و پیشکسوت

### قائدی و صیادمش از جمع آبی‌ها جدا شدند

تمرین صبح دیروز استقلال از ساعت ۱۰:۳۰ به وقت تهران در اردوگاه امیر اسپور برگزار شد. سرمربی استقلال دقایقی قبل از شروع تمرین با بازیکنانش صحبت کرد. مهدی قائدی و الپهرا صیادمش پس از تمرین، اردوگاه را ترک کرده و به تیم امید پیوستند. فرهاد مجیدی به جمع آبی‌پوشان ملحق خواهد شد تا در کنار شفر تمرینات را زیر نظر بگیرد. مرتضی آقاخان که به دلیل مصدومیت، نیم فصل اول را از دست داده بود، در تمرینات

### موسوی: کاش مجیدی می‌توانست بازی کند

علی موسوی مهاجم سابق استقلال از شرایط فعلی این باشگاه راضی نیست. موسوی هم مثل اکثر پیشکسوتان استقلال معتقد است که این تیم در فصل نقل و انتقالات موفق نبوده است. او در خصوص شرایط این تیم اینطور اظهارنظر می‌کند: «استقلال چند سال است که با مشکلات فصل را شروع می‌کند و امسال هم همینطور بود و کسی نبود که این تیم را جمع و جور

### انصاری تیم پیدا نکند باز هم در استقلال می‌ماند

انصاری تیم پیدا نکند باز هم در استقلال می‌ماند جابر، عضو دایمی فهرست خروج! وینفر شفر علاقه‌ای به ادامه کار با جابر ندارد و این بازیکن را نمی‌خواهد. که نسبت به این بازیکن همیشه در فهرست تیم فصلی است. جابر در حال انگیزه کوبی است. تیم‌های خارجی به زبان نیاروده اما ظاهر او این‌بار باشگاه استقلال را به مقصد دیگری ترک کند. البته اگر انصاری پیشنهادی که مدنظرش است بپذیرد و بعد از آن استقلال جدا خواهد شد و با باشگاهش به توافق خواهد رسید اما چنانچه او دوباره توافق نمی‌مورد نظرش را بپذیرد و بعد از آن استقلال جدا خواهد شد و با باشگاهش به توافق خواهد رسید اما چنانچه او دوباره توافق نمی‌مورد نظرش را بپذیرد و بعد از آن استقلال جدا خواهد شد و با باشگاهش به توافق خواهد کرد و در فصل اخیر هر گاه به زمان نقل و انتقالات پیش‌فصل یا نیم‌فصل نزدیک شده‌ام جابر انصاری در لیست فروش باشگاه استقلال قرار گرفته است. این وضعیت در حالی برقرار شده که انصاری با استقلال قرارداد داشته و طبق قانون باشگاه استقلال برای خروج نام این بازیکن ابتدا باید رضایت بازیکن را جلب کرد و بعد از آن در لیست فروش قرار دهد اما هیچ‌گاه چنین رویه‌ای اعمال نشده است. در حالی که انصاری تا پایان فصل با باشگاه استقلال قرارداد دارد اما باز هم از درون باشگاه استقلال خبر می‌رسد که

### برونده نقل و انتقالات استقلال همچنان بسته است سه خروجی، بدون خرید بازیکن

روزها برای استقلال باد می‌گذرد و هنوز این تیم نتوانسته بازیکنی را خریداری کند. با پایان نیم فصل اول مناظور که پیش‌بینی می‌شد حاجی گرو و نویمایر از این تیم رفتند. بازیکنانی که بنا به ادعای ملکی رییس سابق هیات مدیره استقلال ۵ میلیارد برای استقلال آب خوردند، البته مدیران استقلال ادعای ملکی را رد کردند و باز هم مثل همیشه سیاست تکذب را در پیش گرفتند تا از زیر بار انتقادات رهایی پیدا کنند. این دو خارجی نخستین بازیکنانی بودند که استقلال را ترک کردند و ابهام بر سر سومین بازیکنی بود که قرار است استقلال را ترک کند. با شروع تمرین استقلال، این ابهام نیز برطرف شد و با غیبت جابر انصاری در جمع استقلالی‌ها مشخص شد این بازیکن نیز نخستین بازیکن داخلی است که جمع آبی‌ها را ترک می‌کند. تا اینجا کار تکلیف سه خروجی استقلال مشخص شده است اما بنا به خواسته شفر، استقلالی‌ها هیچ اعلام رسمی در این زمینه ندادند. شاید این هم سیاستی است از جانب خود مدیران استقلال که اگر در جذب بازیکن ناموفق بودند، هیچ چیز در خصوص ضعف آنها در این زمینه لو نرود. در این میان اما آنچه توی ذوق می‌زند و حتی هوادار هم نمی‌پسندد اصرار برای جذب سرور جباروف است. بدتر از آن، فیلما است که در فضای مجازی از نوع مذاکرات با این بازیکن لو رفت و هواداران را بیش از پیش دلخور کرد. این وضعیت که ما به جایی برسیم که هر هافبک ۳۵ ساله از یک اصرار کنیم تحت هر شرایطی قبول کند به لیگ ایران بیاورد خوشبخت نیست. غیر از ماجرای جذب



نقل و انتقالات

جباروف، مذاکرات نفعه و نیمه با امید نورافکن را هم به این مذاکرات اضافه کنیم و تا اینجا کار برونده نقل و انتقالات استقلال را ببینیم چون این روزها هیچ چیز بیشتر از این از بازار نقل و انتقالات استقلال شنیده‌ایم. باید خوشحال باشیم که مثل ابتدای فصل تیم هم قرار نیست گزینه باشد و گزینه هسر روز در کنار جباروف باید یک خبر هم از تیم می‌شنیدیم. در لایه‌های این همه می‌خبری، شاید هوادار استقلال آرزو می‌کرد که ای کاش استقلال با محرومیت نقل و انتقالات مواجه بود تا این همه حسرت بی‌خبری را نمی‌خورد. نکته اینجا است که هیچ‌کدام از مسوولان استقلال هم چیزی در این زمینه نمی‌گویند، در حالی که این حق هوادار است تا بداند در این مدت آنها چقدر فعالیت کردند و تا چقدر توانستند موفق باشند. استقلالی‌ها فعلاً در ترکیه به سر می‌برند، گهگاهی هم شفر دل‌نوشته‌هایی را برای هواداران استقلال در صفحه شخصی‌اش می‌گذارد. این نهایت چیزی است که امروز هوادار استقلال در فصل نقل و انتقالات دستگیر می‌شود. انتظار بهترین کلمه‌ای که گویای این روزهای استقلال است. باید منتظر ماند، شاید دوباره برونده نقل و انتقالات استقلال به جریان بیفتد. ۱۳ بهمن آخرین روز نقل و انتقالات زمستانی لیگ برتر است، شاید دوباره استقلال در روزهای پایانی نقل و انتقالات با همان شتابزدگی همیشگی سراغ گزینه‌های خود برود که این بدترین حالت ممکن برای جذب بازیکنان است.

### استقلالی‌ها در ترکیه دیدار تیم ملی را تماشا کردند

بازیکنان استقلال تماشاگر دیدار تیم ملی ایران برابر ویتنام شدند. تیم استقلال در کنار کادرفنی روز شنبه بعد از برگزاری تمرین خود تماشاگر دیدار تیم ملی در نوبت صبح یک جلسه تمرینی انجام دادند و سپس بعد از صرف ناهار به صورت دسته‌جمعی و در کنار کادرفنی دیدار تیم ملی ایران را تماشا کردند. استقلال در تیم ملی سه نماینده دارد.



خبر

### تبریزی از تجربه فرهاد استفاده می‌کند؟

تمرین تبریزی را در نیم فصل اول آن بازیکن موفق همیشگی ندیدیم. مرتضی رحمتی در چند بازی نیمکت‌نشین شد تا شایعاتی مبنی بر جدایش از استقلال نیز به گوش برسد اما این بازیکن طبق قانون نمی‌تواند جمع استقلالی‌ها را ترک کند و در این تیم ماندنی است. البته تبریزی برای نیم فصل دوم یک برگ برنده دارد، برگ برنده این بازیکن حضور فرهاد مجیدی است. فرهاد می‌تواند به این بازیکن کمک کند تا شروع روایی در نیم فصل دوم داشته باشد.



سوال روز

### پایان مصدومیت سهرابیان و کریمی

خبر این بود که آرمین سهرابیان و علی کریمی با تیم تمرین کرده‌اند. این دو بازیکن مدت‌ها به دلیل مصدومیت نمی‌توانستند همپای دیگر بازیکنان تمرین کنند اما هم‌زمان با آغاز اردوی ترکیه تمرینات خود را شروع کردند تا خیال شفا یافت دو بست مهم قدری راحت شود. آرمین سهرابیان بازیکنی است که هم در پشت دفاع میانی و هم دفاع چپ برای استقلال بازی می‌کند و علی کریمی نیز در پشت هافبک دفاعی یکی از گزینه‌های ایده‌آل شفر محسوب می‌شود. البته کریمی با مصدومیت‌های پی‌درپی مواجه می‌شود و بارها به دلیل مصدومیت حضور در ترکیب استقلال را از دست داده اما کریمی هرگاه هم که در ترکیب استقلال قرار می‌گیرد نمایش تحسین‌برانگیزی دارد و بعد است در همین شرایط نیز شفر خواهان این بازیکن نباشد. به هر حال بازگشت هر دو بازیکن ولو با وجود کمبود مصدومیت‌های تازه خبر خوشی برای تمرین استقلال است و خیال شفر را در دو پست آسوده می‌کند.



استقلال تمرینات خود را در شهر آنتالیای ترکیه دنبال می‌کند. آبی‌ها که به تازگی به این کشور سفر کرده‌اند قصد دارند در خلال برگزاری تمرینات میان فصل با برخی تیم‌های حاضر در ترکیه نیز بازی تدارکاتی برگزار کنند. در نخستین روز از دور جدید تمرینات استقلال در ترکیه اما خبر مهمی از اردوگاه آبی‌مخاربه شد.

سه بازیکن استقلال امیدوار هستند با درخشش در نیم فصل دوم لیگ برتر با خطرات تلخ گذشته از فراموشی کنند. داریوش شجاعیان فصل قبلی یکی از بهترین بازیکنان استقلال بود اما در بازی رفت برابر ذوب‌آهن در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا رهاط صلیبی گریه کرد و فصل به تلخ‌ترین شکل ممکن برایش به پایان رسید. مرتضی آقاخان به‌عنوان بازیکنی که در میان این سه بازیکن، محسن کریمی با احتیاط بیشتری باید به بازی‌ها برگردد. کریمی سابقه مصدومیت‌های مکرر را دارد و همین بکته باعث می‌شود که کادرفنی فصل با استقلال قرارداد امضا کرد ولی او این روزها استقلالی‌ها تلاش می‌کنند تا خوششان را از بازی نیم فصل دوم آماده کنند.

### سه چهره ویژه استقلال

سه بازیکن استقلال امیدوار هستند با درخشش در نیم فصل دوم لیگ برتر با خطرات تلخ گذشته از فراموشی کنند. داریوش شجاعیان فصل قبلی یکی از بهترین بازیکنان استقلال بود اما در بازی رفت برابر ذوب‌آهن در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا رهاط صلیبی گریه کرد و فصل به تلخ‌ترین شکل ممکن برایش به پایان رسید. مرتضی آقاخان به‌عنوان بازیکنی که در میان این سه بازیکن، محسن کریمی با احتیاط بیشتری باید به بازی‌ها برگردد. کریمی سابقه مصدومیت‌های مکرر را دارد و همین بکته باعث می‌شود که کادرفنی فصل با استقلال قرارداد امضا کرد ولی او این روزها استقلالی‌ها تلاش می‌کنند تا خوششان را از بازی نیم فصل دوم آماده کنند.

### شجاعیان بازیکن مورد علاقه شفر

این بازیکن هم فرسید اسماعیلی توانست بازیکن همیشگی باشد. تصاویر تمرینات استقلال نشان می‌دهد که شجاعیان برای بازیگشت هم انگیزه زیادی دارد، البته به خاطر دوری طولانی مدت از فوتبال. شاید این بازیکن نتواند مثل فصل‌های گذشته باشد. در این میان هم باید به یک نکته اشاره کرد که باشگاه استقلال این بازیکن را به ماشین‌سازی پرداخت نکرده‌اند، این هم دلیل برونده شکایت ماشین‌سازی از باشگاه استقلال در کمیته تعیین وضعیت فدراسیون است. نصیرزاده هم منتظر است تا این کمیت تکلیف برونده شجاعیان را مشخص کند. البته بعد است شرایط بازی شجاعیان به سبک شجاعیان را باید یکی از بازیکنانی بدانیم که شفر علاقه خاصی به سبک بازی‌اش دارد. شجاعیان اما نیم فصل اول به خاطر مصدومیت اصلا در فهرست استقلال نبود و خیلی‌ها معتقد بودند که در غیاب



شجاعیان را باید یکی از بازیکنانی بدانیم که شفر علاقه خاصی به سبک بازی‌اش دارد.